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Domy i ośrodki kultury w całej Polsce mają szansę na znaczące dofinansowanie inwestycji. Ministerstwo

Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło nabór w programie „Infrastruktura domów kultury 2026”.

Głównym celem jest zapewnienie optymalnych warunków dla edukacji kulturalnej i animacji kultury

poprzez modernizację, rozbudowę oraz wyposażenie placówek.

Wnioski o dofinansowanie można składać w terminie do 1 grudnia 2025 r.

Dwa równoległe nabory dla rozwoju infrastruktury

W ramach programu prowadzone są dwa równoległe nabory, koncentrujące się na rozwoju infrastruktury

domów kultury:

1. Infrastruktura domów kultury 2026:

Cel: poprawa stanu technicznego infrastruktury, zwiększenie potencjału edukacyjno-

animacyjnego oraz zwiększenie dostępu do oferty kulturalnej.

Priorytety: finansowanie zadań spójnych z planem rozwoju placówki, a także zadań o

charakterze interwencyjnym (np. likwidacja skutków zdarzeń losowych, zakończenie

wieloletnich inwestycji).

2. ŚWIETLIK - utworzenie nowoczesnej pracowni multimedialnej 2026:

Cel: tworzenie nowoczesnych pracowni, które mają pobudzać rozwój kompetencji

przyszłości – cyfrowych, informatycznych i funkcjonalnych.

Efekt: unowocześnienie oferty instytucji, rozwój kreatywności i umiejętności krytycznego

myślenia u odbiorców, oraz budowanie aktywności obywatelskiej w lokalnych

społecznościach.

Zakres działań objętych dofinansowaniem

Niezależnie od wybranego naboru, program umożliwia finansowanie szerokiego katalogu działań, które

przyczyniają się do sprawności i efektywności zaplecza materialno-technicznego placówek.

Dofinansowanie można przeznaczyć na:

wykonanie prac budowlanych (remonty, rozbudowa);

zakup wyposażenia niezbędnego do realizacji celów statutowych;

przygotowanie dokumentacji technicznej.

Kto może składać wnioski?

O dofinansowanie mogą ubiegać się następujące podmioty:

domy, ośrodki oraz centra kultury i sztuki posiadające status samorządowej instytucji kultury;

biblioteki posiadające status samorządowej instytucji kultury, w skład których wchodzą

domy/ośrodki/centra kultury;

jednostki samorządu terytorialnego – wyłącznie jako organy prowadzące dla ww. instytucji.

Szczegółowe informacje na temat naboru można znaleźć tutaj
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